ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «21» октября 2022 года                                                                        № 209
О внесении дополнений в Положение об оплате труда работников
муниципальных казенных, бюджетных учреждений
Октябрьского района Курской области, по виду
экономической деятельности «Образование»

Руководствуясь статьей 37  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Октябрьский район» Курской области, Представительное Собрание Октябрьского района  Курской области РЕШИЛО:
        1. Внести дополнение в  Положение об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений Октябрьского района Курской области, по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное решением Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 25 декабря 2018 года №8 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений Октябрьского района Курской  области, по виду экономической деятельности  «Образование» согласно приложению № 1.
        2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский район» Курской области в сети «Интернет» (http://admokt.ru).
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

 Председатель Представительного Собрания
 Октябрьского района Курской области                                  А.В. Маштаков

 Глава Октябрьского района
[bookmark: _GoBack] Курской области                                                                        О.А. Быковский

      Приложение № 1
      к решению Представительного Собрания
      Октябрьского района Курской области
                                                                                от «21» сентября 2022г № 209

Дополнение в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений Октябрьского района Курской области, по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное решением Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 25 декабря 2018 года №8 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений Октябрьского района Курской  области, по виду экономической деятельности  «Образование»

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений Октябрьского района Курской области, по виду экономической деятельности «Образование»», утвержденное решением Представительного Собрания Октябрьского района Курской области 25 декабря 2018 года № 8 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие дополнения:
1) в приложении №1 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования» в таблице «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников общеобразовательных учреждений, учреждений дошкольного образования» в графе «4-ой квалификационный уровень» столбец «должности, отнесенные к квалификационным уровням» дополнить словами «советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».